
  

UCHWAŁA NR 96/XV/25 

RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 44 ust. 1, 2, 3a i 3b, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, poz. 1940; z 2025 r. poz. 884), po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu ochrony tworów przyrody żywej o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej 

i krajobrazowej, ustanawia się pomnikiem przyrody następujące drzewo, rosnące na terenie gminy Wysokie 

Mazowieckie: 

1) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 467 cm, 

rosnący na działce nr geod. 4292/2, w obrębie gruntów miejsowości Mazury, należący do Skarbu Państwa 

(zarządca: Nadleśnictwo Rudka); 

2) nadaje się nazwę własną pomnika przyrdy: „Dąb Gromosław”. 

§ 2. Szczegółową lokalizację drzewa wraz z jego współrzędnymi geodezyjnymi oraz wysokością określa 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody i w razie potrzeby wykonywanie 

zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających; 

2) wykonywanie działań ochronnych w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji 

celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 5. Koszty utrzymania i pielęgnacji pomnika przyrody ponosi Gmina Wysokie Mazowieckie. 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 3957



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wysokie Mazowieckie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Lidia Zaremba

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3957



Załącznik do uchwały Nr 96/XV/25 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 25 września 2025 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody - Dęba szypułkowego „Dąb Gromosław” rosnącego na działce leśnej  

nr 4292/2 w obrębie gruntów miejscowości Mazury 

Działka na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie o nr. 4292/2 w obrębie m. Mazury, lokalizacja - układ 

1992: X 568730,08  Y 739354,95 

Wysokość drzewa: około 20 metrów. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3957



UZASADNIENIE 

W dniu 23 kwietnia 2025 roku do Urzędu Gminy Wysokie Mazowieckie wpłynął „wniosek o uznanie  

za pomnik przyrody” drzewa gatunku dąb szypułkowy rosnącego na terenie gruntów m. Mazury. 

Wnioskodawca wyczerpująco opisał drzewo co pozwoliło na jego lokalizację na działce 4292/2 w obrębie  

m. Mazury. Ustalono, iż właścicielem nieruchomości gruntowej jest Skarb Państwa, a jej zarządcą jest 

Nadleśnictwo Rudka. 

W dniu 30.06.2025 r. pismem nr RIR.6120.1.2025 wystąpiono do Nadleśnictwa Rudka z prośbą o przesłanie 

informacji, czy uznanie za pomnik przyrody wymienionego we wniosku drzewa nie będzie kolidowało 

z prowadzoną przez nadleśnictwo gospodarką leśną. Nadleśnictwo Rudka pismem nr ZG.7211.17.2025 z dnia 

22.07.2025 r. wyraziło zgodę na objęcie ochroną pomnikową dębu szypułkowrgo rosnącego na działce leśnej 

nr 4292/2 w obrębie ewidencyjnym Mazury (adres leśny: 01-24-2-10-47-d-99). Ponadto zaproponowano 

jednocześnie nazwę dla pomnika przyrody: Dąb Gromosław. Organ podziela zdanie zarządcy gruntu w kwestii 

nazwy. 

Okazały dąb szypułkowy stanowi cenne drzewo biocenotyczne, które pozostawione zostało na powierzchni 

leśnej do naturlanego obumarcia po realizacji zabiegów gospodarczych przez Nadleśnictwo Rudka i pełni 

ważną rolę w zachowaniu różnorodności biologicznej. 

Zgodnie z art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478 t.j) ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3957


		2025-10-02T12:10:20+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




